REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI T LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adlresar BrReshit Collake, Tel: 0800 9999, Foo 042 228-516. Welbsite: www.hidaa.gov.al, F-rialls infodghidan.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PAS LARGIMIT NGA FUNKSIONI

Plotésohet nga ish-zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private t€ tij, té
bashké&shortit/es dhe t& fémijéve madhoré, né bazg t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin
dhe kontrollin ¢ pasurive, té detyrimeve financiare 1é t¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”,
me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr. 9475, dt.9.2.2006, Ligjin
nr.9529, di.11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr.45/2014, daté 24.04.2014.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

15.04.2014 12.09.2014

Né bazg t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& té zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké » i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, & t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jasht& vendit, pasuritg, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistoing n& emér dhe p&r logaring time.

Deklaroj se (¢ dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané (¢ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgié gé nuk
éshié e vértefé.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLIIMI'T

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin ¢
krijimit, vlerén né leké apo né valuté g€ pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né
mungesé té dokumenteve shumén e shpenzimeve gé keni kryer, pjesén takuese & zotéroni dhe burimet e
krijimit t& ¢do lloj pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém
deri né datén ¢ largimit nga funksioni.

BT T 1
Mr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé :;e';z
T¢ ardhura € Kkursyera nga rroga pér periudhén | $1500
1 01.01.2014-15.04.2014 Mjémijeé ¢ peségind dollarg

7

# Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, o, ¢ d 1 Ligjil nr.9049, dat@ 10.04.2003, § ndryshuar}
a) pasuritd e paluajtshme dhe 18 drejtal reale mbi o
b} pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké:
chaendet me vier 18 vecant@ mbi 300 000 lekg;
¢l vlerén ¢ aksioneve, 18 letrave me vlerg dhe piesét ¢ kapitalit ng zotérim;
d) vierén e likuiditcteve, giendje né Cash jashté sistemit bankar, né Hogari mjedhiése, ng depozitd, né bono thesari

dhe né huadhénie, né lek ose né vahuld 18 hoa);
Emri, Mbiemri, | ‘hnsbkn i nt
! I s
Albano Lt::pele i

Newe kv forment éshie | pomjaftuesiién, vazhdoni 18 plotésoni né fotokapie 1@ 1.




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NI VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht & ardhurat pér vitin, nga paga ose pjestmarrja né borde, komisione e ¢do angarhim ¢
veprimtari tjetér qé ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré,
Pércaktoni emértimin ¢ institucionit, organizatiés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimiarisé s¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, pér periudhén
nga deklarimi i méparshém deri n€ datén e largimit nga funksioni.

-

Shuma e t& ardhurave neto té krijuara,

| Pérshkrimi i t€ ardhurave né leké apo né valuté (me shifra dhe me
e i 3 fialey
Faga neto {periudha 01.01.2014-15.04.2014) 361,327 Leke

Tregind ¢ gjashi@dhjeté e njé mijé e
treqgind ¢ njézet e shiaté Leké

Nége kv formmal Sshed 7 pamjafiveshém, vashdoni 08 plotésani né fotokopie 18 107

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyriarit_ -

:I_A.lbanu (;epele .'l\ / ' ‘
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet linanciare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojng brenda dhe jashtg vendit, & mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né datén e largimit nga funksioni, si dhe detyrimet ¢ lindura gjaté vitit t& deklarimit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj & ciléve keni detyrime linanciare & pasqyrohen né fagen nr.7. pér
1€ ruajtur konfidencialitetin e tvre.

-

Pérshliruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe €@
mbarimit € detyrimit (muaji/viti}, nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér Kkredité bankare shumén e kredisg
(principal}, koh#zgjatjen (muajifviti) dhe késti mujor.

Gjendja e detyrimit (&
mbetur pa shlver deri né
datén e largimit nga

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém

Fersiasntl detyrimenc de'..' e da‘tcn‘e largu!ut funksioni {(me shifra dhe
nga funksioni (me shifra né fjalt)
| dhe fjalg) fne ]
W - e T 1 L

Nése ky format dshié | pamiafiveshim, vazhdon! 16
platésoni né folokopie 18 i
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresay [ Reshit Collaku, Tel: DR00 9999 Tax: 043 228816, Website: waw hidas pov.al, F-mall: infadzhidaa.gov i

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshortifja, bashkéjctuesifa, [Bmiét madhor) qi
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé & nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve lnanciare 1@ (& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,
pér pasurité & disponohen vegmas,

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazg t& nenit %1, & Ligjit nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiarce (& 1& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté & Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg. g& té verifikojné né t& gjitha subjektet private e
publike, brenda dhe jasht¢ vendil, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé ekzistojn& né emér
dhe pér Hogaring time,

Shtetasi/sja Nuk ka , bashkéshorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit_]
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit L)
bhashkéjetuesi/ja
i'e Subjektit Nuk ka

Emir, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [ ]

Nuk disponaj pasuri vegmas 1€ regjistruar né emrin tim [

Emri, Mbiecmri, NEnshl%rinﬁ ipersun* t€ lidhur
Albano Cepele

==
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLJIMIT

-

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shiesa dhe pakésime) ng: lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e
krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasgyrohet né dokumentacionin gé dispononi, cmimin e blerjes, né
munges€ & dokumenteve shumén e shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese gé zotéromi dhe burimet ¢
krijimit t¢ ¢do loj pasurie® tié regjistruar ose jo né regjistrat publikié, pér perindhén nga deklarimi i méparshém

deri né datén e largimit nga funksioni.

I

Nr. | Pérshkrimii pasurisé dhe burimii krijimit

Viera me shifira dhe me

fjalé

Yo

Pjesa ni

_"

S
|
I

|
|

* Ohjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢ d i Ligpit ne, 9049, daté 10.04,2003, 1 ndrvshuarc)

a) pasurité e paluajishme dhe té drejlat reale mbi 1o,
by pasurite o luajtshme, 18 regjistrueshme né regjistrat publike;
o) sendet me vlerd 18 vegani® mbi 300 000 leké;

§) vierén ¢ aksioneve, 18 letrave me vier€ dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;
dy vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jasht® sistemit bankar, né Mogari rrjedhése, né depozité, ngé bone thesari

dhe né huadhénie, ntt leké ase né valwé 1& huaj;

potésont ne fotokopie (& 17

Nése kv format ésheé | pamijafiveshém, voshdon ¢ Emri, i
o e

L
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[ TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

o Angazhime né veprimtari private dhefose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer
brenda ose jashté vendit, gé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe jo
fitimprurése, ligensa dhe patenta & sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike,
shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: nga deklarimi i méparshém deri né datén ¢ largimit
nga funksioni t& zyrtarit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkiéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin ¢ institucionit, organizatés apo aktivitetit nga Ku jané siguruar t€ ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s& organizatés, funksionin, natyrén ¢ angazhimit, pér periudhén
nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

| Shuma e té ardhurave neto t@ 7
Pérshkrimi i t€ ardhurave krijuara, né leké apo né valuté (me

/

[ DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE l

/

™,

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve ef].)
qé ckzistojné brenda dhe jashté vendit, 18 mbetura cnde pa u shlver nga deklarimi i méparsh&€m deri né
datén e largimit nga funksioni t& zyrtarit, si dhe detyrimet e lindura gjaté kiésaj periudhe.

o T& dhé&nal pir cmra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare 18 pasgyrohen ngé fagen nr.11, ptr
1€ ruajtur konfidencialitetin e tvre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), koh&zgjatjen (muaji/viti) dhe kisti mujor.

Gjendja e detyrimit té
ok umar g SI}IFH nea. .| mbetur pa shlyer deri ng
deklarimi i méparshém deri L TEREL

3 Bire : 5 iy datén e largimit nga
Pérshkrimi i detyrimeve né datén e largimit nga Rinksioni (me shifcadhe
' funksioni (me shifra dhe me fjale)
fjalé) (e
Fal i = 1
i

Néye ky formar ésiné | pamjaftueshém, vazhdoni 1¢ plotésoni né fotokopje (& tif.

Emri, Mbiemri, Niénsh,ﬁ?}mi i ppryanit qt:_l; hu
J FL :

e
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Informacion né ndibmén toaj:

Deryrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, intercsave privale, detyrimeve financiare t8 zyrtaréve dhe
persongve (& lidhur me ta, sanksionohel né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorali i Larté j
Deklarimit dhe Kontrallit & Pasurive dhe Kontlikiit f interesave;

e Ligj nr904%, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrallin e pasurive, 18 detyrimeve financiare 18 18

zgjedhurve dhe & disa népungsve publiké”, i ndryshuar
o Lig) nr9367, dad 742005 “Pér parandalimin e konfliktit 1€ interesave né ushirimin ¢ funksioncve
publike™ ndryshuar
-

Deklarimi i interesave private nea syriari
Dokumenti zyrtar “Deklarali ¢ interesave private pas largimit nga funksion™ dubel (& plotésoher nga syriari gé
largohet nga funksioni q& mbart detyrimin pér deklarim.
Deklarimi pérfshin pasuring ¢ subjektit dhe 18 familjes s& tij (bashkéshortit’es, bashkéjetuesit/es dhe Bmijéve nié
moshé madhore), burimet e keijimit dhe detyrimet Ninanciare 1@ subjektit,
Kuor pasuria e pjesélarfve 1€ familjes @shté e ndaré dhe o regjistroar si e HIE né organet e administratés shtetérore
ose givgésore, deklarimi paraqitel vegmas nga gdo anétar i familjes, me pasuri 18 regjistroar né emir 12 vet dhe
bashkglidhet deklaratés s& persanit q€ ka detyrimin pér deklarim.
Formulari i deklarimit plot@sobet volém né ményré elekironike, por né gdo rast nénshkruhet me shkem.
Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave privale 1& personave t& lidhur,
Deklarata duhet 8 plotésohet dhe dorfzohel, jo mé vong se 15 dité nea data e lareimit nga funksioni.
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me wyrtarind hashkishorti/ja, bashk@jetusi/ja, fémijét
né moshé madhore)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private e personit @ Lidhur™ dubet & plotésohet nga personi i lidhur
(bashkéshortit/es, bashkgjetuesit/es dhe [Emijéve né moshg madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazs
1 nenit 21 dhe 22 18 ligjit ne.9049, datg 10,04 20031 ndryshoar pér pesurité gé disponojng vegmas.
Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtarin (bashkéshortifja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhore), i cili mbart detyrimin
pér deklarim & interesave private né [nspektoratin ¢ Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
MNé gdo rust, subjekti. person 1 hdhur Eshié i detyruar 8 plotésoj@ fagen e paré 18 deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron nése Ka ose jo pusur 18 regjistruara ng emrin e tj. Formulari | ploté do 1€ plotgsohet vetdm né rastet kur
persomi i lidhur ka pasuel t8 regjistruar vegmas,

Sanksionet:
Cdo shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenic 40018 Ligjit nr, 9040, dat@ 10042003, | ndryshoar

Pér mosdeklarim né afal dhe pa shkage t8 arsyeshme, deklaruesi dénohel me gjobé nga 50,000 leké deri né
LODOD0 Leke,

Refuzimi pér deklarim nga zvrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/ t&
Fodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobi dhe ndéshkohet sipas nenit 257/ 1€ Kaodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit t€ deklarimit duhet @ nénshlruhen né t& kundért deklarata do té kthehet
dhe do t€ konsiderohel e pa dorézoar né Inspektoratin e Larté,

Pér informacione ¢ mégjshme apo asistencd né plotésimin e deklaratds, kontakioni né Inpektoratin e Lart@ t&
Deklarimit dhe Kontrollit 18 Pasurive me “Sckiorin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése’™ né numrat ¢
telefonit 042 25% 461, Free 080099599, infoiihidaa.gov.al .

TE dhénat ¢ deklaratés lejohet 18 publikohen sipas ligjit,

Yeaw drpindin”




